ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:            /UBND-YT

V/v điều chỉnh biện pháp

cách ly phòng, chống dịch

Covid-19 .

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày       tháng 10  năm 2021

                    Kính gửi:

   - Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn

   - Thủ trưởng các phòng, ban, cơ quan cấp huyện.

Ngày 20/10/2021, trên địa bàn huyện đã có 01 trường hợp tại xã Dân Lý từ

vùng dịch trở về (đã tiêm đủ 02 mũi vắc xin phòng Covid-19, mũi thứ 2 cách

ngày về 20 ngày), dương tính với SARS-CoV-2; 02 trường hợp tại xã Thọ Tiến

đã điều trị khỏi Covid-19 nhưng dương tính trở lại. Để hạn chế thấp nhất nguy cơ

lây nhiễm vi rút ra cộng đồng, Ban Chỉ đạo phòng chống dịch covid-19 huyện

Triệu Sơn thống nhất điều chỉnh biện pháp cách ly như sau:

1. Những người đã tiêm đủ liều vắc xin phòng COVID-19 (thẻ xanh trên

Sổ Sức khoẻ điện tử hoặc giấy chứng nhận tiêm đủ liều vắc xin của cơ quan có

thẩm quyền cấp) hoặc đã khỏi bệnh COVID-19 trong vòng 6 tháng tính đến thời

điểm về địa phương (có giấy ra viện/giấy xác nhận khỏi bệnh COVID-19): cách

ly tự theo dõi sức khoẻ tại nhà, nơi lưu trú trong 07 ngày kể từ ngày về địa

phương và luôn thực hiện Thông điệp 5K; thực hiện xét nghiệm SARS-CoV-2

vào ngày thứ nhất; nếu có dấu hiệu bất thường về sức khỏe như ho, sốt, khó thở,

đau rát họng, mất vị giác thì báo cho Trạm y tế để theo dõi và xử trí theo quy

định.

2. Giao UBND các xã, thị trấn ra quyết định cách ly tự theo dõi sức khỏe

tại nhà cho các đối tượng nói trên, giám sát và tạo điều kiện để các đối tượng trên

thực hiện nghiêm túc việc đeo khẩu trang và không tụ tập đông người trong thời

gian cách ly; kịp thời xử lý khi có các dấu hiệu bất thường về sức khỏe.

Yêu cầu UBND các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-TB, các PTB PCD Covid-19 huyện;

- CHT, PCHT TTCH PCD Covid-19 huyện.

- Các Tiểu ban thuộc BCĐ;

- Cán bộ chỉ đạo cơ sở;

- Lưu: VT, YT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

2

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-23T18:36:22+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Trung<trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-24T08:27:38+0700

		2021-10-24T08:28:26+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-24T08:28:57+0700